

MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024
Processo Administrativo Nº 46/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: FELIPE JOSÉ TERNUS
Data de Publicação: 09/08/2024 15:48:14

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/08/2024 10:17:56
LOTE 01 - VW 24.250

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO PISTOES COM ANEIS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.471,90		Valor Total: 3.471,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMISAS DO BLOCO			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 79,20		Valor Total: 475,20
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO JUNTAS DO MOTOR - COMPLETA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.651,20		Valor Total: 2.651,20
Item: 4	Unidade: PECA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JUNTA DO CABECOTE.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 492,30		Valor Total: 492,30
Item: 5	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETENTORES MOTOR (DIANTEIRO E TRASEIRO)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 197,00		Valor Total: 394,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VEDADORES VALVULAS CABECOTE MOTOR			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 13,60		Valor Total: 326,40
Item: 7	Unidade: PECA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VALVULA DE ESCAPE.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,90		Valor Total: 334,80
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VALVULA DE ADMISSAO.			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 25,10		Valor Total: 301,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VALVULA TERMOSTATICA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,80		Valor Total: 148,80
Item: 10	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: JOGO PARAFUSO DO CABECOTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 725,60		Valor Total: 725,60
Item: 11	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BRONZINAS DE BIELA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 431,60		Valor Total: 431,60
Item: 12	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BRONZINAS DE MANCAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 519,20		Valor Total: 519,20
Item: 13	Unidade: PECA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOMBA DA AGUA DO MOTOR.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 294,00		Valor Total: 294,00

**MUNICÍPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 14	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOMBA DE OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 559,80		Valor Total: 559,80
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,80		Valor Total: 58,80
Item: 16	Unidade: PEÇA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FILTRO COMBUSTIVEL.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,40		Valor Total: 84,40
Item: 17	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FILTRO SEPARADOR DE AGUA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,10		Valor Total: 145,10
Item: 18	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COLA JUNTAS			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 81,20
Item: 19	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BALDE DE OLEO MOTOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 306,50		Valor Total: 306,50
Item: 20	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUCHOS DE VALVULAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 450,40		Valor Total: 450,40
Item: 21	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEDE DE VALVULAS DE ESCAPE/ADMISSAO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 487,90		Valor Total: 487,90
Item: 22	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GUIAS DE VALVULAS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 355,30		Valor Total: 355,30
Item: 23	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE OLEO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 499,20		Valor Total: 499,20
Item: 24	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VIRABREQUIM			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 7.386,70		Valor Total: 7.386,70
Item: 25	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BIELA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 437,90		Valor Total: 2.627,40
Item: 26	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BOMBA ALTA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.565,80		Valor Total: 3.565,80
Item: 27	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: BICO INJETOR			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 813,20		Valor Total: 4.879,20
Item: 28	Unidade: JOGO	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PARAFUSO BIELA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 225,20		Valor Total: 225,20
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REPARO CABECOTE DO COMPREENSOR DE AR.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 294,00		Valor Total: 294,00
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RADIADOR DE AGUA.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.677,40		Valor Total: 2.677,40

**MUNICIPIO DE DESCANSO
DESCANSO-SC**

Item: 31	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: GARFO EMBREAGEM COM ROLETES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 480,40		Valor Total: 480,40
Item: 32	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FILTRO DE VALVULA APU				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 161,30		Valor Total: 161,30
Item: 33	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REPAROS DA BOMBA HIDRAULICA.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 425,30		Valor Total: 425,30
Item: 34	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MANGUEIRAS RADIADOR (SUPERIOR E INFERIOR)				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 211,10		Valor Total: 422,20
Item: 35	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: RETIFICA DE BLOCO/COMANDO/CABECOTE				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 4.691,80		Valor Total: 4.691,80
Item: 36	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: REVISAO DE BOMBA DE ALTA E BICOS INJETORES				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 2.815,10		Valor Total: 2.815,10
Item: 37	Unidade: UNIDADE.	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: MAO DE OBRA DESMONTAGEM E MONTAGEM DO MOTOR				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 3.753,40		Valor Total: 3.753,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 JM MACHADO RETIFICA EIRELLI - ME	145	12.947.184/0001-80	76.728,80	48.000,00		Sim
2 SPA DO MOTOR PEÇAS E SERVIÇOS	117	46.569.429/0001-03	76.651,00	59.665,00	24,30	Sim
3 MECANICA E COMERCIO DE PEÇAS	141	04.713.267/0001-87	76.628,80	60.500,00	1,40	Sim
4 DIEGO DE ARAUJO E CIA LTDA	020	09.081.664/0001-05	76.723,00	65.100,00	7,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: SADI INÁCIO BONAMIGO